
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 14/07/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO EVENTI METEO PROV. TARANTO 15 giugno 2005, n.
82
 
Proroga termine rendicontazione interventi di emergenza nei comuni colpiti dagli eventi atmosferici
verificatisi in data 8 settembre 2003.
 
 
 
Vista l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3323 in data 5 novembre 2003 con la quale
sono stati disposti interventi urgenti di protezione civile diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli
eccezionali eventi atmosferici verificatisi il giorno 8 settembre 2003 nel territorio della provincia di
Taranto;
 
Considerato che all'art. 1, comma 2, della citata ordinanza è previsto che per l'espletamento delle
iniziative finalizzate al superamento dell'emergenza il Commissario delegato può avvalersi dei Sindaci
dei Comuni colpiti dagli eccezionali eventi innanzi detti, all'uopo nominati soggetti attuatori;
 
Visto il decreto del Presidente della Regione Puglia - Commissario Delegato, n. 5 del 24 novembre 2003
con il quale sono stati individuati i Comuni colpiti da tale calamità;
 
Visto il decreto n. 66 in data 10 gennaio 2005 del Presidente della Regione Puglia - Commissario
Delegato con il quale, al fine di assicurare all'azione commissariale ogni possibile qualificata
collaborazione a garanzia dei risultati dell'azione medesima, i Sindaci dei Comuni di Castellaneta,
Martina Franca, Massafra, Mottola, Palagianello, Palagiano e Taranto sono stati nominati soggetti
attuatori per la concessione contributi previsti dai precedenti decreti commissariali n. 30 e n. 31 del 20
aprile 2004 nei limiti delle risorse finanziarlie assegnate con lo stesso provvedimento;
 
Considerato che con detto decreto è stato stabilito che i Comuni devono anticipare i fondi occorrenti e
che al rimborso delle somme anticipate deve provvedere la struttura commissariale sulla base della
rendicontazione da rendere entro il 30 aprile 2005;
 
Rilevato che tutti i predetti Comuni, in relazione agli adempimenti da espletare per l'istruttoria finalizzata
alla erogazione dei contributi di cui ai citati decreti commissariali, non hanno trasmesso, entro il predetto
termine, la rendicontazione completa mediante relazione analitica dei contributi erogati agli aventi diritto;
 
Vista l'istanza del Sindaco del Comune di Palagiano, formulata con nota n. 8466 in data 6 giugno 2005,
con la quale, nel prendere atto dell'impossibilità di procedere, entro il predetto termine, alle incombenze

1



trasferite al Sindaco, con conseguente notevole carico di lavoro per la struttura comunale, chiede che
venga stabilito al 30 novembre 2005 il nuovo termine per la trasmissione della rendicontazione delle
somme erogate a titolo di contributo secondo le previsioni di cui ai citati decreti commissariali n. 30 e n.
31 del 20 aprile 2004;
 
Ritenuto di poter accogliere l'istanza del Comune di Palagiano, attesa la necessità dell'espletamento di
numerosi adempimenti connessi all'istruttoria delle domande di contributo da parte dei privati, che in
particolare in detto Comune sono numerose in quanto quell'abitato è stato maggiormente interessato dai
danni verificatisi a seguito degli eventi calamitosi dell'8 settembre 2003;
 
Ritenuto di estendere il nuovo termine anche agli altri comuni interessati;
 
 
DECRETA
 
Per i motivi indicati in premessa, si dispone che il termine ultimo per la rendicontazione, da parte dei
Sindaci dei Comuni colpiti dagli eccezionali eventi meteorologici verificatisi in data 8 settembre 2003,
delle somme erogate agli aventi diritto per la concessione dei contributi di cui ai precedenti decreti
commissariali n. 30 e n. 31 del 20 aprile 2004, è stabilito al 30 novembre 2005.
 
Restano valide tutte le altre disposizioni di cui ai precedenti decreti commissariali relativi alla
concessione dei contributi previsti dagli artt. 3, 4 e 5 dell'ordinanza di protezione civile n. 3323 del 5
novembre 2003.
 
Bari, lì 15/06/2005
 
Il Presidente della Regione
Commissario Delegato
On. Nicola Vendola
 
_________________________

2


